РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л й  M tiJ)/rU L  2016 г. № f /

пгт. Хотынец

Об утверждении плана первоочередных
мероприятий по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной стабильности
в Хотынецком районе Орловской области в 2016 году

В целях формирования стратегических ориентиров в деятельности
администрации Хотынецкого района Орловской области, обеспечения
устойчивого развития экономики и социальной стабильности в период наиболее
сильного влияния неблагоприятной внешнеэкономической и внешнеполитической
конъюнктуры и в соответствии с распоряжением Губернатора Орловской области
от 2 марта 2016 года № 9- р администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план первоочередных мероприятий по обеспечению
устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Хотынецком
районе Орловской области в 2016 году (далее -  План) согласно приложению 1.

2. Создать межведомственную рабочую группу по мониторингу развития
ситуации в социально-экономической сфере и реализации Плана (далее -
межведомственная рабочая группа) и утвердить ее состав согласно
приложению 2.

3. Начальникам структурных подразделений администрации района в
рамках курируемых сфер деятельности:

1) обеспечивать реализацию мероприятий Плана;
2) ежеквартально, до 1-го числа месяца, следующего за отчетным

периодом, направлять в отдел по экономике, предпринимательству и торговле
администрации района информацию об исполнении мероприятий Плана, в том
числе о количественных и качественных результатах, достигнутых в ходе

реализации мероприятий Плана и характеризующих экономический и
социальный эффект, а также о проблемах в исполнении мероприятий;

3) вносить по мере необходимости предложения по корректировке
утвержденного Плана.

5. Отделу по экономике, предпринимательству и торговле администрации
района:

1) осуществлять обобщение и систематизацию поступающих
в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления документов
и представлять в межведомственную рабочую группу необходимые
аналитические и информационные материалы;

2) ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным
периодом, направлять в Департамент экономического развития и инвестиционной
деятельности Орловской области сводный отчет об исполнении утвержденного
Плана;

3) ежеквартально, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным
периодом, размещать сводный отчет об исполнении утвержденного Плана на
официальном сайте Хотынецкого района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).

6. Межведомственной рабочей группе:
1) осуществлять ежеквартальный мониторинг реализации Плана;
2) обеспечивать внесение изменений в План на основании предложений

заместителей главы администрации района, начальников структурных
подразделений администрации района.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских
поселений Хотынецкого района Орловской области разработать планы
первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и
социальной стабильности в муниципальных образованиях в 2016 году.

8. Контроль за исполнением постановления осуществляет глава
Хотынецкого района.

А. Н. РЫЖОВ

http://www.hot-adm.ru